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1. Työn tavoitteet, lähtökohdat ja toteuttaminen









3. Alueen logistiikkatarpeet
Mitä logistiikkatarpeita Hiedanrannan asukkailla ja toimijoilla on?
Mitä toimijoita ja toimintoja alueelle sijoittuu?
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Lielahti

Keskusta

Järvikaupunki

Lielahden aseman alue

Hiedanrannan osat eroavat 
luonteeltaan toisistaan, ja jokainen 
tullee houkuttelemaan eri tyyppisiä 
kaupallisia toimijoita.

Keskusta

Lielahden 
aseman 
alue

Lielahti

Järvikaupunki
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Julkiset toimijat

Alueelle on yleissuunnitelmassa 
esitetty koulu ja terveyspalveluita. 

Terveyspalvelut tuottavat paljon 
henkilö- ja tavaraliikennettä, joten 
sen sijainti ytimen reunalla 
vähentäisi liikennevirtojen 
risteämisiä (erityisesti jalankulku- ja 
pyöräliikenne)

Henkilöautoyhteys (ainakin takseille) 
tulee taata terveysasemalle sen 
aukioloaikoina.

Koulu
Terveyspalvelut
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Teolliset toimijat

Teollisilla toimijoilla tarve 
säännöllisille toimitus- ja 
tuotekuljetuksille; saavutettavuus 
alueen ulkopuolelta hyvä

Uusien teollisten toimijoiden 
sijoittumisessa tulisi huomioida 
toiminnan muiden vaatimusten 
lisäksi tulo- ja paluuvirtojen 
suuntautuminen, jotta ne eivät 
risteäisi tarpeettomasti raitiotien tai 
autottoman keskustan kanssa. 
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Hypermarket
Alustavasti hahmoteltu sijainti

Päivittäistavara-
kauppa
Esimerkinomaiset sijainnit raitiotie-
pysäkkien lähellä; sijaintiin 
mahdollista yhdistää muita logistisia 
toimintoja.

Kahvila/ravintola
Sijainteja ei voida 
yleissuunnitelmavaiheessa vielä 
määrittää.

Kahvilat ja ravintolat tulevat 
todennäköisesti sijaitsemaan 
keskustan kävelypainotteisella 
alueella, raitiotiepysäkkien 
lähettyvillä sekä järvikaupungin 
raitiotiebulevardilla. Myös muualla 
rantapaikoilla voi olla 
kahvilatoiminnalle houkuttelevia 
paikkoja.











3. Skenaariot 2030+
Mitkä ovat Hiedanrannan alueen eri kehitysskenaariot?
Miten kiertotalous vaikuttaa tavaroiden liikkumiseen Hiedanrannassa ja miten sitä voidaan tehokkaasti 
hyödyntää liikenteen vähentämisen keinona? 
Mitkä ovat digitalisaation ja IoT:n mahdollisuudet ja vaikutukset jakelulogistiikan toteuttamisessa 
tulevaisuudessa? 





Kiertotalous ja 
kulutus

Avoin globaali 
kertakäyttökulttuuri

Maltillisen kehityksen 
malli

Omavarainen 
kaupunkitalous

Business as usual

Yhteistyö ja 
ympäristöystävällisyys

Automaattinen 
tulevaisuus

Logistiikan kehityskuvat

Digitalisaatio Moderni yhteiskunta Automatiikan ja 
robotiikan voittokulku Virtuaalimaailma

Skenaariot 2030+

23

Skenaariot 2030+
Yleiset kehitystrendit taustalla:

ikärakenne, kaupungistuminen, digitalisaation peruskehitys, 
teknologinen kehitys/käyttövoimat





Kulutuskäyttäytyminen ja kiertotalous 2030
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Avoin globaali kertakäyttökulttuuri

Globaali verkkokauppa kasvaa entisestään voimakkaasti; uuden ostaminen on helppoa ja 
halpaa. Jätteiden lajittelu ja kierrätettävyys on entistä tehokkaampaa, mutta jätejakeiden 
määrä ja volyymi kasvaa.

Maltillisen kehityksen malli

Ihmisten käyttäytyminen kuluttamisen ja kierrättämisen suhteen on lähellä nykyistä; sekä 
verkkokauppa että kierrätysaste kasvavat maltillisesti.

Omavarainen kaupunkitalous

Kiertotalous kasvaa merkittävästi ihmisten hillitessä kuluttamistaan ja uuden ostamista; 
vertaistalous ja lähipalvelut nostavat suosiotaan tarjoten uutta liiketoimintapotentiaalia, 
globaalin verkkokaupan suosio laantuu tai ei ainakaan kasva; alueellinen omavaraisuusaste 
kasvaa.





Logistiikan kehityskuvat 2030
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Business as usual

Tavaroiden toimitukset tehdään pääosin suoraan kohteisiin logistiikkaoperaattoreiden toimesta ja tavaran jakelu suoritetaan päiväsaikaan 
hyödyntäen perinteistä kalustoa, mm. paketti- ja kuorma-autoja. Jätelogistiikka perustuu säiliökeräykseen. 
Asukkaiden palautus- ja kierrätyslogistiikka käsittää vain keskeisimmät kierrätysjakeet, mm. pantit, muovit ja pahvi.

Yhteistyö ja ympäristöystävällisyys

Verkkokaupan toimitukset toteutetaan logistiikkaoperaattoreiden toimesta yhteiseen jakeluasemaan, josta  toimitukset siirtyvät jakeluaseman 
operaattorin kuljettamina asuinrakennusten yhteydessä sijaitseviin noutopisteisiin, noutolaatikostoihin tai joissakin tapauksissa suoraan asukkaille. 
Asukkaiden palautus- ja kierrätyslogistiikka käsittää valtaosan muodostuvista kierrätysjakeista, mm. pantit, muovit, pahvit, metallit, lasin ja 
ongelmajätteet, jotka asukkaat toimittavat säiliöihin sekä putkikeräykseen. 
Päivittäistavarakaupan ja teollisuuden palautus- ja kierrätyslogistiikan taso on hyvin kehittynyttä johtuen toimijoiden prosessien tehostamisesta.

Automaattinen tulevaisuus

Pääosa julkisten palvelujen ja asukkaiden toimituksista tehdään yhteiseen jakeluasemaan, josta toimitukset kuljetetaan lopullisiin kohteisiinsa 
automatisoituja kuljetusratkaisuja hyödyntäen. Kuljetuksia voidaan tarpeen mukaan täydentää kevyillä kuljetusratkaisuilla taisähköajoneuvoilla. 
Päivittäistavarakauppa ja teolliset toimijat hyödyntävät automaatiota ja robotiikkaa laajalti, mm. automatisoitujen ajoneuvojen ja 
automaattivarastojen muodossa. 
Toimitusketjujen ohjausta tehostetaan koneälyn avulla.



Logistiikan kehityskuvien muuttujat
Toimitusten keskitysaste

1. Keskitetty yhteislastauskeskus: Alueella sijaitseva lastauskeskus, jonka resurssit 
ovat alueella toimivien tahojen yhteisessä käytössä. Keskusta hallinnoi yksityinen 
toimija. Alueelle kohdistuvat ja alueelta lähtevät kuljetukset keskitetään 
lastauskeskukseen, josta tavarat kuljetetaan lopullisiin kohteisiinsa 
lastauskeskusta operoivan yrityksen toimesta. 

2. Yhteinen jakeluasema lisäarvopalveluilla: Alueella sijaitseva jakeluasema 
vastaanottaa ulkopuolisten yritysten ja kuljetusliikkeiden toimituksia, jonka 
jälkeen jakeluaseman ylläpitäjä huolehtii tavaroiden loppukuljetuksesta 
hyödyntäen erilaisia kevyitä kuljetusmuotoja, esim. sähköpakettiautoja ja 
sähköavustettuja polkupyöriä. Jakeluasema voi tarjota erilaisia lisäarvopalveluita, 
kuten huonekalujen kokoamista, ostosten kuljettamista tms.

3. Alueellinen jakelukeskus: Alueella jo toimivat suurten logistiikkayritysten 
terminaalit. 

4. Suoraan asiakkaalle: Tavara kuljetetaan suoraan asiakkaalle, joka on 
yksityishenkilö, vähittäiskauppa tai muu yritys.

Kuljetusten automaatiotasokuvaa automaation ja teknologian hyödyntämisastetta 
toimitusketjun eri vaiheissa, esim. robottikeräys, lastaus tai kuljetus.
Palautus ja kierrätyslogistiikka käsittävät kiertotalouden toimintoja, kuten 
käytettyjen pakkausten ja pullojen palautuksen, sekä jätteiden ja raaka-aineiden 
kierrätyksen.
Toimitusten vastaanottopaikka on toimitusten vastaanottopaikka kuluttajan 
perspektiivistä, esim. nouto lähialueella sijaitsevasta pisteestä, kuten lähikaupasta, 
tai kuljetus suoraan kuluttajan kotiin.
Jätelogistiikkakattaa yhdyskuntajätteiden kierrätyksen ja keräyksen. Asukkaat 
toimittavat jätteensä joko jätesäiliöihin tai jätekeräysputkiin. 
Jakelun aikaikkunat käsittävät alueella tapahtuvalle jakelulle sallitut ajankohdat. 
Esimerkiksi jakelun mahdollisuus vain päiväsaikaan, määrättyinä kellonaikoina, tai 
myös yöllä. 
Kaupungin kannustimet ja tukitoimet käsittävät kaupungin suorat tukitoimet ja 
kannustimet/palkkiot ympäristöystävällisestä toiminnasta.
Kaupungin velvoitteet ja määräykset ovat kaupungin asettamia yritysten toimintaa 
ohjaavia sääntöjä ja ohjeita, kuten jätteiden kierrätykseen ja kuljetustapoihin 
kohdistuvat säännökset.
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Business as usual: Logistiikkajärjestelmän kuva
Julkiset palvelut

Julkisten palveluiden toimitukset hoidetaan kuten nykyisesti, mm. Tuomi Logistiikan kautta. 
Toimitukset tehdään suoraan kohteisiin ja jätelogistiikka perustuu säiliökeräykseen. Jakelu 
tapahtuu päiväsaikaan. Kaupunki kannustaa ympäristöystävälliseen toimintaan ja ohjeistaa 
logistiikkaa. 

Asukkaat

Verkkokaupan toimitukset hoidetaan logistiikkaoperaattoreiden toimesta noutopisteisiin, 
noutolaatikostoihin tai suoraan asukkaille. Kuljetukset hoidetaan perinteisellä kalustolla; 
paketti- ja kuorma-autoilla. Palautus- ja kierrätyslogistiikka käsittää vain keskeisimmät 
kierrätysjakeet, mm. pantit, muovit ja pahvi, jotka asukkaat toimittavat säiliöihin. Asukkaiden 
jätelogistiikka perustunee aluksi säiliökeräykseen ja tavaroiden jakelu toteutetaan vain 
päiväsaikaan. Asukkaiden toimintaan vaikutetaan pääosin kaupungin ohjeellisilla velvoitteilla.

Teolliset toimijat

Teollisuudelle toimitukset tapahtuvat suoraan tuotantolaitoksiin logistiikkaoperaattoreiden 
toimesta. Palautus ja kierrätyslogistiikka on kehittynyttä, perustuen yritysten vallitseviin 
toimintamalleihin ja prosesseihin, joissa pyritään takaamaan ylimääräisten raaka-aineiden, 
pakkausmateriaalien ja jätteiden kierrätys ja hyödyntäminen. Teollisten toimijoiden 
jätelogistiikka perustuu säiliökeräykseen. Jakelun aikaikkunat ovat erikseen määritellyt ajat 
päivällä ja yöaikoina. Teollisiin toimijoihin ei tässä vaiheessa kaupungin toimesta kohdistu 
erityisiä kannustimia tai tukitoimia, mutta yrityksiä ohjaavat kaupungin määräykset ja 
ohjeelliset velvoitteet, joiden puitteissa toimintaa harjoitetaan.

Päivittäistavarakauppa

Päivittäistavarakaupassa on omat logistiikkajärjestelmät, joiden kautta toimitukset 
tapahtuvat suoraan kauppoihin. Palautus- ja kierrätyslogistiikan taso on kehittynyt, jätteitä 
ja pakkausmateriaaleja kierrätetään mutta esim. kaupan ylijäämätuotteet ovat yhä 
ongelmallisia; niiden jakelua mm. hyväntekeväisyyteen kuitenkin kehitetään. Jakelua 
toteutetaan päivällä ja valittuina yöaikoina. Kaupan logistiikkaa ohjaa kaupungin 
määräykset ja ohjeelliset velvoitteet, joiden puitteissa toimintaa harjoitetaan.

Muut kaupalliset toimijat

Muiden kaupallisen toimijoiden toimitukset tapahtuvat alueella toimivien terminaalien ja 
logistiikkajärjestelmien kautta suoraan kauppoihin. Jätelogistiikka ja kierrätys tapahtuu 
säiliöastioilla. Jakeluiden aikaikkunat ovat pääosin päiväsaikaan. Logistiikka toimii 
kaupungin määräysten ja ohjeiden mukaisesti. 
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Yhteistyö ja ympäristöystävällisyys: 
Logistiikkajärjestelmän kuva
Julkiset palvelut

Julkisten palveluiden toimitukset tehdään osittain kuten nykyisesti, pääosa toimituksista 
tehdään suoraan kohteisiin. Jätelogistiikka perustuu pääosin säiliökeräykseen, mutta 
putkikeräystä voidaan myös hyödyntää mahdollisuuksien mukaan. Jakelu tapahtuu 
päiväsaikaan. Kaupunki kannustaa ympäristöystävälliseen toimintaan ja ohjeistaa logistiikkaa. 

Asukkaat

Verkkokaupan toimitukset hoidetaan logistiikkaoperaattoreiden toimesta yhteiseen 
jakeluasemaan, josta toimitukset siirtyvät jakeluaseman operaattorin kuljettamina 
asuinrakennusten yhteydessä sijaitseviin noutopisteisiin, noutolaatikostoihin tai joissakin 
tapauksissa suoraan asukkaille. Kuljetukset hoidetaan osittain perinteisellä kalustolla, mutta 
automaattiset kuljetusratkaisut kykenevät suorittamaan osan soveltuvista toimituksista. 
Palautus- ja kierrätyslogistiikka käsittää valtaosan muodostuvista kierrätysjakeista, mm. 
pantit, muovit, pahvit, metallit, lasin ja ongelmajätteet, jotka asukkaat toimittavat säiliöihin 
sekä putkikeräykseen. Tavaroiden jakelu toteutetaan vain päiväsaikaan. Asukkaiden 
toimintaan vaikutetaan pääosin kaupungin ohjeellisilla velvoitteilla.

Päivittäistavarakauppa

Päivittäistavarakaupassa toimitukset tapahtuvat oman logistiikkajärjestelmän kautta suoraan 
kauppoihin hyödyntäen automaatiota olosuhteiden salliessa. Palautus- ja kierrätyslogistiikan 
taso on hyvin kehittynyttä johtuen toimijoiden prosessien tehostamisesta. Jätteitä ja 
pakkausmateriaaleja kierrätetään, ylijäämätuotteita pyritään hyödyntämään paikallisesti tai 
ne kierrätetään alueen ulkopuolella. Paluulogistiikan rooli korostuu ja sitä hyödynnetään 
tehokkaasti. Jakelua toteutetaan päivällä ja valittuina yöaikoina. Kaupan logistiikkaa ohjaa 
kaupungin määräykset ja ohjeelliset velvoitteet.

Muut kaupalliset toimijat

Muiden kaupallisten toimijoiden toimitukset tapahtuvat yhteisen jakeluaseman kautta, 
toimitukset siirretään kohteisiinsa kevyillä kuljetusratkaisuilla tai sähköajoneuvoilla. 
Yhteinen jakeluasema voi myös tarjota alueen kaupallisille toimijoille ylimääräisiä 
lisäarvopalveluita. Jätelogistiikka ja kierrätys tapahtuu säiliöastioilla sekä putkikeräyksen 
avulla alueilla, joilla järjestelmä on saatavilla. Jakeluiden aikaikkunat ovat pääosin 
päiväsaikaan, automaation avulla osa kuljetuksista voidaan toteuttaa myös öisin 
aiheuttamatta häiriöitä alueen asukkaille. Logistiikka toimii kaupungin määräysten ja 
ohjeiden mukaisesti.

Teolliset toimijat

Toimitukset tapahtuvat suoraan tuotantolaitoksiin operaattoreiden toimesta. Palautus ja 
kierrätyslogistiikka on hyvin kehittynyttä perustuen yritysten vallitseviin toimintamalleihin 
ja prosesseihin. Toimijoiden jätelogistiikka perustuu yhä säiliökeräykseen. Jakelun 
aikaikkunat ovat erikseen määritellyt ajat päivällä ja yöaikoina operoinnin sujuvuuden 
takaamiseksi. Yöaikoina suoritetuilla kuljetuksilla pyritään vähentämään alueen 
ruuhkautumista päivällä, kuitenkin aiheuttamatta häiriöitä alueen asukkaille öisin. Teollisiin 
toimijoihin ei tässä vaiheessa kaupungin toimesta kohdistu erityisiä kannustimia tai 
tukitoimia, mutta yrityksiä ohjaavat kaupungin määräykset ja ohjeelliset velvoitteet.
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Automaattinen tulevaisuus: 
Logistiikkajärjestelmän kuva
Julkiset palvelut

Julkisten palveluiden toimitukset tehdään osittain kuten nykyisesti, pääosa toimituksista 
tehdään yhteiseen jakeluasemaan, josta toimitukset kuljetetaan lopullisiin kohteisiinsa 
automatisoituja kuljetusratkaisuja hyödyntäen. Kuljetuksia voidaan tarpeen mukaan 
täydentää kevyillä kuljetusratkaisuilla tai sähköajoneuvoilla. Jätelogistiikka perustuu pääosin 
säiliökeräykseen, mutta putkikeräystä pyritään hyödyntämään mahdollisuuksien mukaan. 
Jakelu tapahtuu päiväsaikaan. Kaupunki kannustaa ympäristöystävälliseen toimintaan ja 
ohjeistaa logistiikkaa. 

Asukkaat

Verkkokaupan toimitukset hoidetaan logistiikkaoperaattoreiden toimesta yhteiseen 
jakeluasemaan, josta toimitukset siirtyvät asuinrakennusten yhteydessä sijaitseviin 
noutopisteisiin, noutolaatikostoihin tai joissakin tapauksissa suoraan asukkaille automaattisia 
kuljetusratkaisuja, kuten robotteja ja droneja hyödyntäen. Toimituskapasiteettia 
vahvistetaan kevyillä kuljetusvälineillä ja sähköajoneuvoilla. Palautus- ja kierrätyslogistiikka 
käsittää valtaosan muodostuvista kierrätysjakeista, joista valtaosa päätyy putkikeräykseen. 
Tavaroiden jakelu toteutetaan päivällä ja valittuina yöaikoina. Asukkaiden toimintaan 
vaikutetaan pääosin kaupungin ohjeellisilla velvoitteilla.

Päivittäistavarakauppa

Päivittäistavarakaupassa on omat logistiikkajärjestelmät, joiden kautta toimitukset 
tapahtuvat suoraan kauppoihin. Toimitukset ovat pääosin automatisoituja. Palautus- ja 
kierrätyslogistiikan taso on hyvin kehittynyttä, automaatiota hyödynnetään erityisesti 
paluulogistiikassa. Jätteitä ja pakkausmateriaaleja kierrätetään, ylijäämätuotteita pyritään 
hyödyntämään paikallisesti tai ne kierrätetään alueen ulkopuolella. Jakelua toteutetaan 
päivällä ja valittuina yöaikoina. Kaupan logistiikkaa ohjaa kaupungin määräykset ja ohjeelliset 
velvoitteet.

Muut kaupalliset toimijat

Muiden kaupallisen toimijoiden toimitukset tapahtuvat alueella toimivien terminaalien ja 
logistiikkajärjestelmien kautta suoraan kauppoihin. Automaatiota pyritään hyödyntämään 
niin paljon kuin mahdollista, toimijoiden resursseista ja strategiasta riippuen. Jätelogistiikka 
ja kierrätys tapahtuu säiliöastioilla sekä putkikeräyksen avulla alueilla, joilla järjestelmä on 
saatavilla. Jakeluiden aikaikkunat ovat pääosin päiväsaikaan, automaation avulla osa 
kuljetuksista voidaan toteuttaa myös öisin aiheuttamatta häiriöitä alueen asukkaille. 
Logistiikka toimii kaupungin määräysten ja ohjeiden mukaisesti.

Teolliset toimijat

Teollisuudelle toimitukset tapahtuvat  suoraan tuotantolaitoksiin 
logistiikkaoperaattoreiden toimesta, automaatiota ja robotiikkaa laajalti hyödyntäen. 
Palautus ja kierrätyslogistiikka on hyvin kehittynyttä ja automatisoitua, perustuen yritysten 
vallitseviin toimintamalleihin ja prosesseihin, joissa pyritään takaamaan mahdollisimman 
korkea ylimääräisten raaka-aineiden, pakkausmateriaalien ja jätteiden kierrätys- ja 
hyödyntämisaste. Teollisten toimijoiden jätelogistiikka perustuu säiliökeräykseen. Jakelun 
aikaikkunat ovat erikseen määritellyt ajat päivällä ja yöaikoina operoinnin sujuvuuden 
takaamiseksi. Yöaikoina suoritetuilla kuljetuksilla pyritään vähentämään alueen 
ruuhkautumista päivällä, kuitenkin aiheuttamatta häiriöitä alueen asukkaille öisin. Teollisiin 
toimijoihin ei tässä vaiheessa kaupungin toimesta kohdistu erityisiä kannustimia tai 
tukitoimia, mutta yrityksiä ohjaavat kaupungin määräykset ja ohjeelliset velvoitteet.
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Logistiikan kehityskuvat: 
Julkiset palvelut

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Julkiset palvelut

Business as usual

Yhteistyö ja 
ympäristöystävälli
syys

Automaattinen 
tulevaisuus

Keskitetty 
yhteislastauskeskus

Kokonaan 
automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 

palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 
aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita



Logistiikan kehityskuvat: 
Asukkaat

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Asukkaat

Business as usual

Yhteistyö ja 
ympäristöystävälli
syys

Automaattinen 
tulevaisuus

Keskitetty 
yhteislastauskeskus

Kokonaan 
automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 

palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 
aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita



Logistiikan kehityskuvat: 
Teolliset toimijat

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Teolliset toimijat

Business as usual

Yhteistyö ja 
ympäristöystävälli
syys

Automaattinen 
tulevaisuus

Keskitetty 
yhteislastauskeskus

Kokonaan 
automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 

palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 
aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita



Logistiikan kehityskuvat: 
Päivittäistavarakauppa

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Päivittäistavaraka
uppa

Business as usual

Yhteistyö ja 
ympäristöystävälli
syys

Automaattinen 
tulevaisuus

Keskitetty 
yhteislastauskeskus

Kokonaan 
automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 

palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 
aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita



Logistiikan kehityskuvat: 
Muut kaupalliset toimijat

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Muut kaupalliset 
toimijat

Business as usual

Yhteistyö ja 
ympäristöystävälli
syys

Automaattinen 
tulevaisuus

Keskitetty 
yhteislastauskeskus

Kokonaan 
automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 

palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 
aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita







4. Vaihtoehtoiset logistiikkaratkaisut 
Millaisia logistiikkaratkaisuja on tarjolla?
Miten logistiikkaratkaisut soveltuvat Hiedanrantaan?

17.4.2020[Esittäjän nimi]
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Citylogistiikan ongelmat ja kehittämiskeinot

41

Ruuhkautuminen ja ahtaus

Yhteistyön ja tiedonvaihdon puutteet

Tavaraliikenteen puutteellinen huomiointi 
kaupunkisuunnittelussa

Negatiiviset ympäristövaikutukset

Pysähtymis- ja pysäköinti sekä 
katukuormauspaikkojen puute

Tavaroiden vastaanottotilojen, lastaus- ja 
purkupaikkojen ongelmat

Huono opastus

Tiedonkulku toimitusketjussa

Pienet ja usein toistuvat toimituserät

Rakennustyömaiden kuljetukset

Viranomaisohjaus ja valvonta

Infrastruktuurin tehokas käyttö

Yhteistyö viranomaisten ja yritysten välillä

Kaupunkien tavaraliikenteen tietojärjestelmät

Yhteislastaus- ja logistiikkakeskukset

Teknologia ja tulevaisuus

Toimitusketjujen kehittäminen

Ongelmat Keinot
Oulun kaupungin jakeluruudut, Green Gothenburg -hanke

Helsingin kantakaupungin jakeluruutu-pilotti, Pysäköinnin 
hallintajärjestelmä (Lissabon)

Freight Quality Partnership (Iso-Britannia), LogEco (Rooma), Smart 
Urban Logistics (Itävalta), FORS (Lontoo), Kaupunkijakelun 
strateginen suunnitelma (Bryssel)

Messukeskuksen logisti ikan varausjärjestelmä (Basel), Freight 
Information Portal (Lontoo)

Citylog EMF (Itävalta), Älskade Stad (Tukholma), Cargohopper 
(Utrecht), Wolt robottilähetti (Tallinna), SideWalk (Vilna), Postin 
lennokkikokeilu (Helsinki), MicroDrones (Saksa), Amazon Prime Air 
(USA)

Konsolidointikeskus (Bath), La Petite Reine (Pariisi), Lähijakelukeskus 
(Bordeaux), Urbaani jakelukeskus (Pariisi), TNT Mobile Depot 
(Bryssel), DHL City Hub (Utrecht ja Frankfurt), Distripolis (Pariisi), 
Rakennustarvikkeiden lastauskeskus (Hammarby), Heathrown 
yhteisjakelukeskus (Lontoo)

Bentobox (Berliini), Combipakt (Hollanti)

Esimerkit

Foodora (Suomi), Outspoken! (Iso-Britannia), Ordr (Praha), Emakers 
(Espanja ja Iso-Britannia), Sähköpakettiautokokeilu (Stuttgart)Ympäristöystävällinen kuljettaminen





































5. Suositukset yleissuunnitelmalle
Tuleeko alueella tai sen välittömässä läheisyydessä sijaita tavaraliikenteen terminaali? 
Mitä muita sijoitusvaihtoehtoja terminaalille on, jos sellainen tarvitaan?
Miten alueen lähilogistiikka voidaan hoitaa kestävästi ja kustannustehokkaasti terminaalin eri 
sijaintivaihtoehdoissa?
Mitkä ovat eri sijoitusvaihtoehtojen hyödyt ja haitat? 
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6. Yhteenveto ja johtopäätökset
Mitkä ovat työn keskeisimmät tulokset ja johtopäätökset?
Mitä jatkoselvitystarpeita työn aikana syntyi?





Vaihdanta- ja 
yhteisötalous

o Kaupunkiviljely
o Yhteiskäyttö-

välineet

Markkinaehtoinen liiketoiminta

o Yksityiset elinkeinonharjoittajat
o Yritykset
o Uudet liiketoimintamallit

Materiaalivirrat

o Kiertotalous 
alueen sisällä

o Virrat alueen 
ulkopuolelta





Hiedanrannan logistiikkaselvitys
Raportin liitteet 
14.4.2020



Liitteet
Liite 1. Logistiikkakonseptin tiekartta
Liite 2. Vaihtoehtoisten logistiikkaratkaisuiden esimerkit
Liite 3. Logistiikan kehityskuvat, yhteenvedot
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https://news.cision.com/fi/agora-networks/r/ensimmainen-24-7-toimiva-agora-pakettikioski-ruokakaupan-yhteyteen,c2739074
https://www.tekniikkatalous.fi/uutiset/suomalainen-agora-networks-tuo-kaupunkilaisille-200-pakettikioskia-nelimetriseen-pakettitorniin-mahtuu-50-120-pakettia/91c853cc-30c4-3cea-a1f2-b49b1c6b7fa0


https://www.kesko.fi/media/uutiset-ja-tiedotteet/uutiset/2018/k-ryhma-ja-smartmile-pilotoivat-uudenlaista-kaikille-avointa-pakettipalvelua-tampereella/
https://www.k-ruoka.fi/artikkelit/k-kaupassa/smartmile


https://citylogistiikka.fi/cityhub-turku/
https://op.media/alueet/turku/kaupunkilogistiikkaa-kompaktissa-muodossa-cityhub-aloitti-toimintansa-puutorilla-7fdce04fb84543bcbd1cb993e2dc05a3
https://www.turku.fi/uutinen/2019-05-15_puutorille-avataan-cityhub-lahijakeluasema


http://www.theitc.org.uk/wp-content/uploads/2017/05/ITC-Urban-Distribution-report-May-2017.pdf
http://content.tfl.gov.uk/lbcc-case-study.pdf
https://ec.europa.eu/environment/gpp/pdf/01_07_2014/LBCC%20-%20Webinar%20-%20Tuesday%201st%20July%202014_Kevin%20Churchill.pdf
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Markkina-
vuoropuhelu

Vuoropuhelun
aloittaminen 

tunnistettujen 
toimijoiden 

välillä

Lähijakelu
-keskus 
hyper-

marketin
yhteyteen

Lähijakelu-
keskuksen 

toiminnallisten 
reunaehtojen 

määrittäminen 
valitun 

sijaintitiedon 
valossa

Lähijakelu-
keskuksen 

taloudellisten 
reunaehtojen 

määrittäminen 
valitun 

sijaintitiedon 
valossa

Alustavan 
liiketoiminta-

konseptin
laatiminen

Lähijakelu-
keskuksen 

operaattorin 
kartoittaminen

Rakentamisen 
aikaisten 

lähijakelu-
sääntöjen 

määrittäminen

Toiminnan 
aloittaminen

Lähijakelu-
keskus 
omalle 
tontille

Uudet liiketoiminta-
mahdollisuudet

TAI

Vuoropuhelun tuloksena 
liiketoimintapotentiaalia ei 
nähdä?

Lähijakelukeskus supistuu 
palvelemaan vain asukkaita?

Rajoituksia ei voidakaan 
asettaa/säädösympäristöä ei saada 
halutunlaiseksi?

Lähijakelukeskus ei ole 
kannattava ja toiminta 
loppuu?

Herkkyysanalyysi:

Asemakaavavaihe RakentamisaikaRakentamisajan logistiikan 
selvitys ja suunnittelu

Tiekartta





http://www.greengothenburg.se/
https://www.ouka.fi/


https://forumvirium.fi/jakeluliikennetta-tehostetaan-uudella-kokeilulla
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_065_QuickInfo_EMEL-16Dec2015.pdf


http://www.dft.gov.uk/
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_093_QuickInfo_LOGeco-16Dec2015.pdf


http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_139_QuickInfo_AT_Smart-Urban-Logistics-16Dec2015.pdf
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_071_QuickInfo_FORS-16Dec2015.pdf
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_143_QuickInfo_BrusselsStrategicPlan-16Dec2015.pdf


http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_001_QuickInfo_MesseBasel-16Dec2015.pdf
http://www.bestufs.net/download/NewsEvents/articles/London-Freight-Plan_07.pdf


http://civitas.eu/sites/default/files/civitas-plus-case-study-freight-consolidation-bath.pdf
http://transitionbath.org/freight-consolidation-centre-funding-end/
http://www.bestufs.net/download/BESTUFS_II/good_practice/Finnish_BESTUFS_Guide.pdf


http://lapetitereine.com/lentreprise/chiffres-cles/
http://www.yleiskaava.fi/wp-content/uploads/2013/09/yleiskaavavisio_citylogistiikka_SITO.pdf


http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_135_QuickInfo-Beaugrenelle-16Dec2015.pdf
http://www.yleiskaava.fi/wp-content/uploads/2013/09/yleiskaavavisio_citylogistiikka_SITO.pdf


http://www.straightsol.eu/demonstration_B.htm
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_052_QuickInfo_Distripolis-16Dec2015.pdf


http://www.dpdhl.com/en/media_relations/press_releases/2017/dhl_expands_green_urban_delivery_city_hub_cargo_bicycles.html


http://www.transportresearch.info/sites/default/files/project/documents/20130813_150820_65836_CITYLOG_D0.4_Final_report_Public_version.pdf
http://www.cyclelogistics.eu/index.php?id=31&news_id=9
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_141_QuickInfo_Combipakt-16Dec2015.pdf


http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_089_QuickInfo_CitylogEMF-16Dec2015.pdf


http://www.alskadestad.se/artikel/el-trailer
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_078_QuickInfo_Cargohopper-16Dec2015.pdf


http://www.hs.fi/talous/art-2000004884569.html
http://www.tekniikkatalous.fi/tekniikka/suomalaisfirma-kokeilee-ravintolaruoan-kotiinkuljetusta-roboteilla-6602760
http://www.digitoday.fi/tiede-ja-teknologia/2015/11/11/korvaako-tama-robotti-postimiehen/201514830/66


https://www.posti.fi/tiedotteet/2015/20150901_robottikopteri.html
http://www.posti.fi/lennot
http://www.digitalspy.com/tech/feature/a775701/9-things-you-need-to-know-about-the-amazon-prime-air-drone-delivery-service/
https://www.microdrones.com/en/applications/growth-markets/quadcopter-for-logistics/


http://www.outspokendelivery.co.uk/
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_087_QuickInfo_Emakers-16Dec2015.pdf


http://www.hs.fi/kaupunki/a1455168763982
https://www.foodora.com/about/
http://blog.strv.com/ordr-honored-at-praguecunch-announces-expansion-plans/
http://www.bestfact.net/wp-content/uploads/2016/01/CL1_055_QuickInfo_DPDeVito-16Dec2015.pdf


Logistiikan kehityskuva: Business as usual

33

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Julkiset palvelut
Keskitetty 

yhteislastauskeskus
Kokonaan 

automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 
palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 

aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Asukkaat

Teolliset toimijat Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Päivittäis-
tavarakauppa

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Muut kaupalliset 
toimijat

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita



Logistiikan kehityskuva: yhteistyö ja 
ympäristöystävällisyys 

34

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Julkiset palvelut
Keskitetty 

yhteislastauskeskus
Kokonaan 

automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 
palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 

aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Asukkaat

Teolliset toimijat Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla Pääosin automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Päivittäis-
tavarakauppa

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Muut kaupalliset 
toimijat

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita



Logistiikan kehityskuva: automaattinen tulevaisuus

35

Toimitusten 
keskitysaste

Kuljetusten 
automaatiotaso

Palautus- ja 
kierrätyslogistiikka

Toimitusten 
vastaanottopaikka Jätelogistiikka Jakelun aikaikkunat

Kaupungin 
kannustimet ja 

tukitoimet

Kaupungin velvoitteet 
ja määräykset

Julkiset palvelut
Keskitetty 

yhteislastauskeskus
Kokonaan 

automatisoitu Hyvin kehittynyt Koko aluetta 
palveleva piste Vain putkikeräys Vain määritetyt 

aikaikkunat

Suoraa 
taloudellista tukea

Tiukat määräykset 
ja velvoitteet

Asukkaat

Teolliset toimijat Yhteinen jakeluasema 
lisäarvopalveluilla

Pääosin 
automatisoitu Kehittynyt Lähialueella sijaitseva 

piste
Pääosin putkeen, osa 

säiliöihin Vain päiväaikaan
Vahvoja kannustimia 

ja epäsuoraa 
taloudellista tukea

Määräyksiä ja 
ohjeellisia velvoitteita

Päivittäis-
tavarakauppa

Alueellinen 
jakelukeskus Rajallinen automaatio Rajoitettu Rakennuksen 

yhteyteen
Pääosin säiliöihin, osa 

putkeen
Päivällä ja valittuina 

yöaikoina Kannustimia Ohjeellisia velvoitteita

Muut kaupalliset 
toimijat

Suoraan asiakkaalle Ei automaatiota Ei saatavilla Suoraan kohteeseen Vain säiliöt Ei rajoitusta Ei kannustimia eikä 
tukitoimenpiteitä

Ei määräyksiä eikä 
velvoitteita


